
                                                 

       

オプテックス株式会社  

NSS 事業部 S&M 部 S&M 課 

（本  社） 〒520-0101 滋賀県大津市雄琴 5-8-12                       TEL：077-579-8680 

（東京支店） 〒105-0022 東京都港区海岸 1-9-1 浜離宮インターシテｨ 3F  TEL：03-6687-0204 

2025 年 9 月吉日 
お取引先各位 

 
 
 

価格改定のお知らせ 
 

拝啓 貴社益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、誠にありが

とうございます。 

さて、既にご高承の通り、昨今の半導体や樹脂製材料をはじめとした原材料価格の高騰、及び物流関連費

用などの大幅な上昇を踏まえ、誠に不本意ながら下記製品の価格改定を実施させて頂く事となりました。 

上記事情をご賢察の上、ご理解ご了承を賜りますようお願い申し上げます。今後とも製品およびサービス

の改善・改良に取組んで参りますので、変わらぬご愛顧の程よろしくお願い申し上げます。 

                                                 

敬具 

記 

■ 新価格の適用時期 

2025 年 11 月 1 日以降 ご注文分より 

※ただし、2025 年 10 月末以前ご注文分でも、2026 年 4 月 1 日以降に弊社出荷分は 

新価格を適用させていただきますこと、併せてご了承願います。 

 

■ 対象製品と改定内容  

 

主な製品 改定率 

濁度チェッカー・SS チェッカー（アナログ出力タイプ）、 

変換器（アナログ入力タイプ）、オプション製品、 

ポータブル透視度・濁度センサ 

約 20%UP 

アナログ出力電極（pH、ORP、導電率）、およびオプション製品 約 20%UP 

特殊仕様製品、現地調整費、修理費など お問い合わせください 

 

本価格改定に伴うご確認・ご質問につきましては、弊社担当営業までお問い合わせください。 

 

以上 

 


